

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ  
«СБЕРБАНК СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ»**115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31Г  
Телефон: +7 (499) 707-07-37

Для внутреннего использования

№ 270-04Т-02/114787

на № \_\_\_\_\_ от 28.06.2019

**Михееву Сергею Васильевичу****150030, Ярославская , г. Ярославль, ул. Гоголя,  
д.11, корп. 2, кв.83****Уважаемый Сергей Васильевич!**

В ответ на поступившие в ООО СК «Сбербанк страхование жизни» 20.05.2019 г. документы, касающиеся наступления временной нетрудоспособности от 19.02.2019 г. кредитозаемщика ПАО Сбербанк – Михеева Сергея Васильевича, 14.01.1964 г.р., застрахованного в соответствии с Условиями участия в программе страхования жизни и здоровья заемщика (далее – Условия страхования), Заявление на страхование от 10.09.2018 г. (далее - Заявление), сообщаем следующее:

В соответствии с п. 3.2.1.5. Условий страхования, страховым случаем по риску «временная нетрудоспособность» является:

«Непрерывная временная утрата общей трудоспособности Застрахованным лицом (непрерывное временное расстройство здоровья для неработающего Застрахованного лица) на срок не менее 32 календарных дней, начавшаяся в течение срока страхования в результате несчастного случая, произошедшего в течение срока страхования, или заболевания, диагностированного в течение срока страхования».

Также, согласно п. 3.14.1. Условий страхования, Страховщик отказывает в страховой выплате в случае если произошедшее событие не является страховым случаем, т.е. не относится к событиям на случай наступления которых был заключен Договор страхования.

Согласно п. 3.1.3. Заявления, по страховому риску «Временная нетрудоспособность», датой начала страхования, является дата, следующая за 60-ым календарным днем с даты заполнения Заявления. При этом, течение срока 60 календарных дней, начинается с даты, следующей за датой заполнения Заявления. Заявление на страхование было подписано Вами 10.09.2018 г.

Таким образом, датой начала срока страхования по риску «Временная нетрудоспособность» является – 09.11.2018 г.

Из предоставленных документов (Выписка из медицинской карты № б/н от 20.06.2019 г.) следует, что 27.09.2011 г. Вы находились на амбулаторном лечении с диагнозом: «Остеохондроз позвоночника».

Таким образом, событие, явившееся причиной временной нетрудоспособности, наступило до начала срока страхования по риску «Временная нетрудоспособность», в связи с чем, заявленное событие не может быть признано страховым случаем и у ООО СК «Сбербанк страхование жизни» отсутствуют основания для произведения страховой выплаты.

С уважением,  
Операционный директор

Кусалова А.А.

320721/1